

Size: 19.5 X13.5 cm



# Deposit Slip / ڈپازٹ سلیپ



Sr.# \_\_\_\_\_

Branch Name & Code / برانچ کا نام اور کوڈ \_\_\_\_\_ Date / تاریخ 

--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--

Account Title / اکاؤنٹ کا نام **Fazaia Housing Scheme Gujranwala**

IBAN / Account / آئی بی این / اکاؤنٹ 

P	K		
---	---	--	--

M	U	C	B
---	---	---	---

1	0	9	0	6	7	2	9	1	1	0	0	5	0	1	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Account Type / اکاؤنٹ کی قسم  Current / کرنٹ  Deposit Type / ڈپازٹ کی قسم  Cash / کیش  Cheque / چیک Currency / کرنی  PKR / پاکستانی روپیہ

FHS No. \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ Plot Size \_\_\_\_\_ Installment No. \_\_\_\_\_

Cheque No / چیک نمبر	Drawn on Bank / جاری کرنے والے بینک کا نام	Amount / رقم
<b>TOTAL AMOUNT / کل رقم</b>		

Amount (in words) / رقم (لفظوں میں) \_\_\_\_\_

Depositor's Name (Mandatory) / ڈپازٹ دہندہ کا نام (ا لازمی) \_\_\_\_\_

Depositor's Address / ڈپازٹ دہندہ کا پتہ \_\_\_\_\_

Depositor's Contact Number / ڈپازٹ دہندہ کا رابطہ نمبر \_\_\_\_\_

Depositor's Signature / ڈپازٹ دہندہ کے دستخط \_\_\_\_\_

Received By / وصول کنندہ \_\_\_\_\_

**Note:**

- Separate slip will be used against each deposit transaction e.g. Cash, Cheque, Prize Bond etc.  
ہر ڈپازٹ مثلاً نقد رقم، چیک، پرائز بانڈ وغیرہ میں کروانے کے لیے الگ سلیپ درکار ہوگی۔
- Cheques/ Instruments payable in clearing (Intra/ Intercity) will be credited into the account subject to realization of funds.  
کلیرنگ (اندرون ایرین) کے ذریعہ قابل ادائیگی اسٹریٹمنٹس فنڈز کی وصولی کے بعد اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیے جائیں گے۔

ڈپازٹ دہندہ کا کاپی / Depositor's Copy

Size: 19.5 X13.5 cm



# Deposit Slip / ڈپازٹ سلیپ



Sr.# \_\_\_\_\_

Branch Name & Code / برانچ کا نام اور کوڈ \_\_\_\_\_ Date / تاریخ 

--	--	--	--

D	D		
---	---	--	--

M	M		
---	---	--	--

Y	Y	Y	Y
---	---	---	---

Account Title / اکاؤنٹ کا نام **Fazaia Housing Scheme Gujranwala**

IBAN / Account / آئی بی این / اکاؤنٹ 

P	K		
---	---	--	--

M	U	C	B
---	---	---	---

1	0	9	0	6	7	2	9	1	1	0	0	5	0	1	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Account Type / اکاؤنٹ کی قسم  Current / کرنٹ  Deposit Type / ڈپازٹ کی قسم  Cash / کیش  Cheque / چیک Currency / کرنی  PKR / پاکستانی روپیہ

FHS No. \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ Plot Size \_\_\_\_\_ Installment No. \_\_\_\_\_

Cheque No / چیک نمبر	Drawn on Bank / جاری کرنے والے بینک کا نام	Amount / رقم
TOTAL AMOUNT / کل رقم		

Amount (in words) / رقم (لفظوں میں) \_\_\_\_\_

Depositor's Name (Mandatory) / ڈپازٹ دہندہ کا نام (اداری) \_\_\_\_\_

Depositor's Address / ڈپازٹ دہندہ کا پتہ \_\_\_\_\_

Depositor's Contact Number / ڈپازٹ دہندہ کا رابطہ نمبر \_\_\_\_\_

Depositor's Signature / ڈپازٹ دہندہ کے دستخط \_\_\_\_\_

Received By / وصول کنندہ \_\_\_\_\_

**Note:**

- Separate slip will be used against each deposit transaction e.g. Cash, Cheque, Prize Bond etc.  
ہر ڈپازٹ مثلاً نقد رقم، چیک، پرائز بونڈ وغیرہ میں کروانے کے لیے الگ الگ سلیپ درکار ہوگی۔
- Cheques/ Instruments payable in clearing (Intra/ Intercity) will be credited into the account subject to realization of funds.  
کلیرنگ (اندرون ایرین) کے ذریعہ قابل ادائیگی اسٹرومنٹس فنڈز کی وصولی کے بعد اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیے جائیں گے۔

Size: 19.5 X13.5 cm



# Deposit Slip / ڈپازٹ سلپ



Sr.# \_\_\_\_\_

Branch Name & Code / برانچ کا نام اور کوڈ / \_\_\_\_\_ Date / تاریخ 

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

Account Title / اکاؤنٹ کا نام / **Fazaia Housing Scheme Gujranwala**

IBAN / Account / آئی بی این / اکاؤنٹ / 

P	K			M	U	C	B	1	0	9	0	6	7	2	9	1	1	0	0	5	0	1	5
---	---	--	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Account Type / اکاؤنٹ کی قسم /  Current / کرنٹ /  Deposit / ڈپازٹ کی قسم /  Cash / کیش /  Cheque / چیک / Currency / کرنسی /  PKR / پاکستانی روپیہ

FHS No. \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ Plot Size \_\_\_\_\_ Installment No. \_\_\_\_\_

Cheque No / چیک نمبر	Drawn on Bank / جاری کرنے والے بینک کا نام	Amount / رقم
<b>TOTAL AMOUNT / کل رقم</b>		

Amount (in words) / رقم (لفظوں میں) / \_\_\_\_\_

Depositor's Name (Mandatory) / ڈپازٹ دہندہ کا نام (اثری) / \_\_\_\_\_

Depositor's Address / ڈپازٹ دہندہ کا پتہ / \_\_\_\_\_

Depositor's Contact Number / ڈپازٹ دہندہ کا رابطہ نمبر / \_\_\_\_\_

Depositor's Signature / ڈپازٹ دہندہ کے دستخط / \_\_\_\_\_

Received By / وصول کنندہ / \_\_\_\_\_

**Note:**

- Separate slip will be used against each deposit transaction e.g. Cash, Cheque, Prize Bond etc.
- Cheques / Instruments payable in clearing (Intra / Intercity) will be credited into the account subject to realization of funds.

Realization date of Cheque / Instrument / چیک / انشورمنٹ کی وصولیاتی کی تاریخ / \_\_\_\_\_ or / یا

Return date of Cheque / Instrument / چیک / انشورمنٹ کی واپسی کی تاریخ / \_\_\_\_\_

Bank's Copy / بینک کاپی

MCB Bank Limited

Size: 19.5 X13.5 cm

Denomination	Quantity	Amount
5000 X		
1000 X		
500 X		
100 X		
50 X		
20 X		
10 X		
05 X		
COINS		
TOTAL		

## شرائط و ضوابط / TERMS AND CONDITIONS

- 1) This deposit slip is only a memorandum of deposit.
- 2) The Bank receives and sends for collection, cheques / instruments on behalf of the customer in good faith as the collecting agent and assumes no responsibility for their genuineness, validity, endorsements, realization or delay in realization or in the event of force majeure.
- 3) The Bank will not be responsible for any omission, neglect, default or insolvency of the correspondent Bank, agent or sub-agent of cheques / instruments sent for collection.
- 4) Cheques / Instruments payable in clearing (Intra/Intercity) will be provisionally credited in the account on the following business day, however, the funds will be available to the account holder only upon final realization and the Cheques / Instruments payable in clearing (same day) will be credited in the account upon final realization of funds on the same day.
- 5) Cheques / Instruments payable for clearing in Remote areas (Centralized/Decentralized clearing) will be sent for collection and customer account will be credited only upon realization.
- 6) The Bank reserves the right to debit the customer's account with the amount of the cheque / instrument, along with any charges (as per SoBC) in case the cheque / instrument is returned unpaid / recalled by the paying bank AFTER the amount has been credited to the customer's account. However, such charges (SoBC) are not applicable on account of services connected with the collection and disbursement of Zakat. On the other hand, if as a result of debit the account becomes overdrawn, the account holder shall be liable to pay the same immediately.
- 7) Receipt of cash / cheque / instruments by the Bank is evidenced through this deposit slip only after the same has been confirmed by system validation or stamp & signatures of Banks authorized officer.

1- یہ ڈیپازٹ سلیپ محض جمع کروائی گئی رقم (ڈیپازٹ) کی یادداشت ہے۔

2- بینک بینک نیٹ سے سٹمر کی جانب سے وصولیاتی ایجنٹ / تحصیل ایجنٹ (کولیکٹنگ ایجنٹ) کے طور پر چیک / انسٹرومنٹ وصول اور ارسال کرے گا اور کسی طور پر بھی ان کے اصل، موخر، قابل توثیق اور عمل پذیر / منظور ہونے یا قدرتی / ناگہانی آفات کی بنا پر اس کی عمل پذیری میں تاخیر ہونے کی صورت میں ذمہ دار نہ ہوگا۔

3- بینک کسی طور پر بھی وصولی کیلئے پیش کیے گئے چیکس / انسٹرومنٹس کے متعلقہ بینک، ایجنٹ یا سب ایجنٹ کی بھول، عدم توجہ، تعمیل میں ناکامی یا دیوالیہ کا ذمہ دار نہیں۔

4- چیکس / انسٹرومنٹس، جو ای شہر یا دوسرے شہر میں واجب الادا ہوں گے انہیں اگلے دفتری دن میں عارضی طور پر اکاؤنٹ میں کرڈٹ کر دیا جائے گا تاہم اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے فنڈز جتنی منظوری کے بعد دستیاب ہوں گے۔

5- ایسے چیکس / انسٹرومنٹس، جو کسی دیہی علاقے میں واجب الادا ہوں تو انہیں کوئیکس کیلئے بھیج دیا جائے گا اور سٹمر کا اکاؤنٹ منظوری کے بعد کرڈٹ ہوگا۔

6- بینک اس صورت میں صارف کے اکاؤنٹ سے چیک / انسٹرومنٹ کی رقم نکلوانے کے ساتھ کسی قسم کے چارجز (SoBC) کے مطابق) بھی منہا کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے جبکہ رقم صارف کے اکاؤنٹ میں کرڈٹ کیے جانے کے بعد ادائیگی کرنے والے بینک کی طرف سے چیک / انسٹرومنٹ کی عدم ادائیگی / واپسی ہو جائے۔ تاہم ایسے چارجز (SoBC) رکاوٹ اٹھانے اور تقسیم کرنے کی سروسز کے ساتھ منسلک اکاؤنٹ پر لاگو نہیں ہوں گے۔ بصورت دیگر، منہا کیے جانے کے نتیجے میں اگر اکاؤنٹ میں موجود رقم سے زیادہ رقم (overdrawn) نکالنی پڑ جائے تو اکاؤنٹ ہولڈر (کھاتے دار) فوری طور پر اس کی ادائیگی کا ذمہ دار ہوگا۔

7- یہ ڈیپازٹ سلیپ صرف اسی وقت جمع کروائی گئی رقم / چیک / انسٹرومنٹس کا ثبوت تصور ہوگی کہ جب بینک کے مجاز افسر کی جانب سے مہر اور دستخط کے ذریعے یا سٹم ہر کے ذریعے اس کی تصدیق کی جائے۔